



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

16. oktober 2012

FORSVARSMINISTEREN

Folketingets Forsvarsudvalg har den 5. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 6 til L 45 til forsvarsministeriet, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 6:

"Er ministeren indstillet på at imødekomme indsigelserne fra vestkysthavnene, således de ikke bliver stillet dårligere end hidtil m.h.t. betalingen for isbrydning i de danske farvande? Såfremt det vil kræve ændringsforslag til lovforslaget at imødekomme vestkysthavnene, vil ministeren da fremsætte de nødvendige ændringsforslag?"

Svar:

I forbindelse med fremsættelsen af lovforslag L 45 har der vist sig en intern uenighed i brancheorganisationen Danske Havne, hvor en gruppe af vestkysthavne har erklæret sig uenige i den foreslåede solidariske løsningsmodel, således som det fremgår af henvendelserne til Forsvarsudvalget i L 45 spørgsmål 1, 2 og det fælles brev fra brancheorganisationerne, herunder Danske Havne, i L 45 spørgsmål 8.

Uenigheden går på, hvorvidt havnene langs den jyske vestkyst, som tilkendegivet af brancheorganisationen Danske Havne, skal indgå i en solidarisk ordning, hvor alle danske havne og terminaler, der er indberetningspligtige til Danmarks Statistik, indbetaler et beredskabsbidrag til den fremadrettede isbrydningsordning. Havnene langs den jyske vestkyst er undtaget fra nugældende lovgivning, der alene omfatter havnene inden for Skagen.

Lovforslaget er baseret på drøftelser mellem Forsvarsministeriet og de relevante brancheorganisationer, herunder Danske Havne. Det er således Danske Havne, som har ønsket at inkludere alle danske indberetningspligtige havne i lovforslaget. Da havnene langs den jyske vestkyst alle er medlemmer af brancheorganisationen Danske Havne, er det Forsvarsmini-

steriets udgangspunkt, at der er tale om en intern uenighed. Ydermere har det samlede maritime erhverv, som det fremgår af L45 spørgsmål 8, skriftligt opfordret Forsvarsudvalget til at fastholde lovforslaget i sin nuværende form.

På denne baggrund vil jeg ikke tage initiativ til at fremsætte det anførte ændringsforslag vedrørende imødekommelse af de jyske vestkysthavnes anke.

Såfremt et flertal af udvalget måtte ønske at ændre lovforslaget med henblik på at imødekomme de jyske vestkysthavnes anke, er jeg selvsagt villig til at tage en drøftelse heraf.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup